旭 保 指 第 ６ ７ 号

令和５年６月２８日

各 施 設 の 長

旭 川 市 保 健 所 長

（保健指導課担当）

熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（依頼）

日頃から，本市の保健衛生行政の推進につきまして，格段の御協力をいただき，厚くお礼申し上げ

ます。

近年，熱中症による健康被害が数多く報告されており，気温の高い日が続く今夏においては熱中症

予防対策が重要となります。

この度，厚生労働省及びこども家庭庁から熱中症予防の普及啓発・注意喚起の依頼があり，厚生労

働省で作成したリーフレットが紹介されていることから，貴施設における熱中症対策の参考としてい

ただくようお願いいたします。

なお，環境省及び旭川地方気象台のホームページより，熱中症予防に関する情報及び上川地域の高

温注意情報を閲覧することができますので，併せてお知らせいたします。

【添付資料】

・リーフレット「熱中症予防のために」

【旭川市 熱中症情報掲載ページ】

http://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/kurashi/135/136/137/p001976.html

※ホームページでの検索方法

「旭川市役所ホームページ」→「くらし」→「健康・福祉・衛生・ペット」→「健康・医療」→「健

康・生活習慣を知る・学ぶ」→「熱中症を予防しましょう」

【参考情報】

（厚生労働省熱中症関連情報）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/nettyuu/index.html

（環境省熱中症予防情報サイト） http://www.wbgt.env.go.jp/

（旭川地方気象台ホームページ） http://www.jma-net.go.jp/asahikawa/

※厚生労働省及び環境省のサイトから，熱中症予防の普及啓発資料のダウンロードが可能です。

必要に応じて御活用ください。

（連絡先）

旭川市保健所保健指導課 児玉，高垣

電話 ２５－６３６５

FAX ２５－１１５１